
 

 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 

2012 M. BIRŽELIO 4 D. ĮSAKYMO NR. B1-457 „DĖL REIKALAVIMŲ VETERINARIJOS 

PASLAUGŲ TEIKĖJAMS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. lapkričio 2 d. Nr. B1-713 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi:  

1. P a k e i č i u Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2012 m. birželio 

4 d. įsakymą Nr. B1-457 „Dėl Reikalavimų veterinarijos paslaugų teikėjams patvirtinimo“ ir jį 

išdėstau nauja redakcija: 

„VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL REIKALAVIMŲ VETERINARIJOS PASLAUGŲ TEIKĖJAMS PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 6, 10 ir 

12 punktais ir 3 dalimi, Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 9 straipsniu, 

1987 m. lapkričio 13 d. Europos konvencija dėl namuose laikomų gyvūnų apsaugos ir siekdamas 

užtikrinti tinkamą veterinarijos paslaugų teikėjų veiklos kontrolę: 

1. T v i r t i n u pridedamus Reikalavimus veterinarijos paslaugų teikėjams.  

2. P a v e d u: 

2.1. įsakymo vykdymą Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritoriniams 

padaliniams; 

2.2. įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 

pavaduotojui pagal administruojamą sritį ir Gyvūnų sveikatingumo ir gerovės skyriui.“ 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šis įsakymas įsigalioja 2018 m. gegužės 1 d.; 

2.2. veterinarijos paslaugų teikėjai, turintys patvirtintas veterinarijos paslaugų teikėjo 

patalpas, iki šio įsakymo įsigaliojimo atitinkamam Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

teritoriniam padaliniui turi pateikti raštu informaciją apie jų turimų veterinarijos paslaugų teikėjo 

patalpų rūšį. 



2 

 

 

3. N u r o d a u  Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritoriniams padaliniams, iš 

veterinarijos paslaugų teikėjų gavus šio įsakymo 2.2 papunktyje nurodytą informaciją, pagal 

kompetenciją įvertinti veterinarijos paslaugų teikėjo patalpų atitiktį Reikalavimų veterinarijos 

paslaugų teikėjams nuostatoms ir atitinkamai pakeisti teritorinio padalinio vadovo įsakymus dėl 

veterinarinio patvirtinimo, nurodant patvirtintų veterinarijos paslaugų teikėjų patalpų rūšį.   

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas,  

pavaduojantis direktorių Vidmantas Paulauskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2012 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. B1-

457 

(Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2017 m. lapkričio 2 d. įsakymo Nr. B1-

713 redakcija) 

 

REIKALAVIMAI VETERINARIJOS PASLAUGŲ TEIKĖJAMS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Reikalavimai veterinarijos paslaugų teikėjams (toliau – Reikalavimai) nustato bendruosius 

reikalavimus veterinarijos paslaugų teikėjams, veterinarijos paslaugų teikėjų ir jų patalpų rūšis, 

veterinarijos paslaugų teikėjų pareigas ir teises, reikalavimus stacionarioms veterinarijos paslaugų 

teikėjų patalpoms, jų veterinariniam patvirtinimui, veterinarinėms priemonėms, gyvūnų 

nugaišinimui, šalutinių gyvūninių produktų ir atliekų tvarkymui, veterinarijos paslaugų teikėjo 

patalpų, gyvūnų laikymo įrangos ir įrangos, naudojamos veterinarijos paslaugų teikimui, valymui. 

2. Vartojamos sąvokos: 

2.1. Anamnezė – gyvūnų laikytojo veterinarijos gydytojui suteiktos žinios apie gyvūną: jo 

rūšis, veislė, amžius, laikymo sąlygos, fiziologinė būklė, naudojimas, profilaktinės procedūros, 

pastebėtas neįprastas elgesys, ligų požymiai ir kt. 

2.2. Gyvūnas augintinis – gyvūnas, laikomas estetiniams ir bendravimo poreikiams tenkinti. 

2.3. Gyvūno laikymo įranga (toliau – laikymo įranga) – narvas, aptvaras, gardas, namelis, 

akvariumas, terariumas ar kita gyvūnui laikyti tinkama įranga. 

2.4. Gyvūnų laikymo vieta – pastatas arba tuo atveju, kai gyvūnai laikomi lauke, bet kuri 

vieta, kur gyvūnai yra laikomi, auginami ir prižiūrimi. 

2.5. Gyvūno laikytojas – asmuo, kuris yra gyvūno savininkas ar jį laiko atlygintinai ar 

neatlygintinai. 

2.6. Gyvūno nugaišinimas – gyvūno nužudymas veterinariniais vaistais. 

2.7. Privatus veterinarijos gydytojas – pagal veterinarijos veiklą reglamentuojančius teisės 

aktus privačia veterinarijos praktika užsiimantis veterinarijos gydytojas. 

2.8. Veterinarijos paslauga – už mokestį arba neatlygintinai gyvūnų laikytojui veterinarijos 

paslaugų teikėjo teikiama paslauga: konsultacija gyvūnų gerovės ir sveikatos klausimais, gyvūnų 

ligų diagnozavimas, gydymas ir profilaktika, gyvūnų laikinas laikymas ir priežiūra gydymo tikslais 

veterinarijos paslaugų teikėjo patalpose, gyvūnų ženklinimas, gyvūnų gaišimo priežasčių 

nustatymas ar kt. 

2.9. Veterinarijos paslaugų teikėjas – juridinis asmuo, kita organizacija ar jų filialas arba 

fizinis asmuo, siūlantys ar teikiantys veterinarijos paslaugas. 

2.10. Veterinarijos paslaugų teikėjo patalpa – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

nustatyta tvarka patvirtinta patalpa, kurioje veterinarijos paslaugų teikėjas teikia savo paslaugas. 

2.11. Veterinarijos paslaugų teikėjo atsakingas asmuo (toliau – veterinarijos vadovas) – 

veterinarijos paslaugų teikėjo darbuotojas – privatus veterinarijos gydytojas, kurį veterinarijos 

paslaugų teikėjas paskyrė atsakingu už kitų veterinarijos paslaugų teikėjo darbuotojų privačių 

veterinarijos gydytojų veiklos koordinavimą ir priežiūrą, informacijos teikimą veterinarijos 

paslaugų teikėjo veiklos priežiūrą atliekančioms institucijoms.  

2.12. Veterinarinės priemonės – veterinariniai biocidiniai produktai, veterinarinėje 

medicinoje naudojami veterinariniai įrankiai, medžiagos. 

3. Kitos Reikalavimuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos veterinarijos 

įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

4. Veterinarijos paslaugų teikėjai turi užtikrinti šių Reikalavimų ir kitų veterinarijos veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų laikymąsi. 



2 

 

 

5. Veterinarijos gydytojai, kurie yra tik gyvūnų laikytojų darbuotojai, nėra laikomi 

veterinarijos paslaugų teikėjais, tačiau vykdydami savo funkcijas (gydydami gyvūno laikytojo 

gyvūnus, diagnozuodami jiems ligas ar taikydami profilaktines priemones) turi: 

5.1. laikytis šių Reikalavimų 22.1–22.3, 53.1, 53.2, 53.4–53.6, 56.2 papunkčių; 

5.2. naudoti veterinarines priemones, atitinkančias Reikalavimų VI skyriaus nuostatas; 

5.3. užtikrinti, kad veterinariniai vaistai, veterinarinės priemonės bus laikomi jiems specialiai 

įrengtoje patalpoje arba vietoje. Veterinariniai vaistai turi būti laikomi ir naudojami taip, kaip 

nurodyta jų informaciniuose lapeliuose. 

6. Jeigu Reikalavimų 5 punkte nurodyti veterinarijos gydytojai teikia veterinarijos paslaugas 

kitiems gyvūnų laikytojams, kurių darbuotojais jie nėra, jie turi būti registruoti kaip veterinarijos 

paslaugų teikėjai. 

 

II SKYRIUS 

VETERINARIJOS PASLAUGŲ TEIKĖJŲ IR VETERINARIJOS PASLAUGŲ 

TEIKĖJŲ PATALPŲ RŪŠYS 

 

7. Veterinarijos paslaugų teikėjai skirstomi į dvi grupes. Pirmajai grupei priklauso 

veterinarijos paslaugų teikėjai, kurie teikia veterinarijos paslaugas tik gyvūnų laikymo vietoje ir 

neturi patvirtintų veterinarijos paslaugų teikėjo patalpų, o antrajai grupei priklauso veterinarijos 

paslaugų teikėjai, kurie turi patvirtintas stacionarias ir (ar) mobilias veterinarijos paslaugų teikėjo 

patalpas ir jose teikia veterinarijos paslaugas. Veterinarijos paslaugų teikėjai, turintys patvirtintas 

veterinarijos paslaugų teikėjų patalpas, veterinarijos paslaugas gali teikti ir gyvūnų laikymo vietose. 

8. Stacionarios veterinarijos paslaugų teikėjo patalpos gali būti keturių rūšių: 

8.1. veterinarijos kabinetai; 

8.2. veterinarijos gydyklos;  

8.3. veterinarijos klinikos; 

8.4. universiteto veterinarijos klinikos. 

9. Stacionarios veterinarijos paslaugų teikėjo patalpos turi atitikti Reikalavimų V skyriaus 

nuostatas. 

10. Veterinarijos kabinetai turi turėti: 

10.1. patalpą (-as), kurioje (-iose) priimami gyvūnų laikytojai kartu su gyvūnais (toliau – 

laukiamasis), jeigu teikiamos veterinarijos paslaugos gyvūnams augintiniams. Jeigu teikiamos 

veterinarijos paslaugos tik ūkiniams ar stambiems laukiniams gyvūnams, vietoj laukiamojo gali būti 

įrengta laukiamoji zona lauke prie veterinarijos teikėjo patalpų. Laukiamojoje zonoje 

rekomenduojama įrengti stambiems gyvūnams pakelti, pakrauti / iškrauti į (iš) transporto priemonę 

(-ės) skirtą įrangą; 

10.2. patalpą (-as), kurioje (-iose) atliekama gyvūnų veterinarinė apžiūra, profilaktinės 

priemonės, ženklinimas ir gydymas, išskyrus chirurgines operacijas, kurių metu būtina sukelti 

gyvūnui bendrą nejautrą (toliau – procedūrų kabinetas); 

10.3. operacinę, kurioje būtų galima atlikti gyvūnų augintinių patinų kastraciją ir patelių 

sterilizaciją, jei tokias veterinarijos paslaugas teikia; 

10.4. patalpą arba atskirą vietą patalpų priežiūros priemonėms laikyti; 

10.5. patalpą arba atskirą vietą veterinariniams vaistams, veterinarinėms priemonėms laikyti; 

10.6. patalpą ar vietą, skirtą įrangai / priemonėms valyti ir dezinfekuoti, saugoti, kuri turi būti 

įrengta taip, kad būtų išvengta kryžminės taršos atliekant įrangos / priemonių valymą ir 

dezinfekciją, pakavimą, sterilizaciją, saugojimą; 

10.7. įrangą / priemonę (-es), nustatytas Reikalavimų 39 punkte. 

11. Veterinarijos gydyklos turi turėti: 

11.1. laukiamąjį; 

11.2. procedūrų kabinetą; 

11.3. operacinę; 

11.4. atskirą patalpą, skirtą gyvūnui (-ams) laikyti laikotarpiu prieš operaciją ir ruošti 

operacijai ar laikyti intensyvios priežiūros laikotarpiu po operacijos, kol gyvūno (-ų) sąmonės būklė 



3 

 

 

po bendrosios nejautros taps pakankamai stabili, kad gyvūną (-us) galima būtų grąžinti gyvūnų 

laikytojui ar perkelti į Reikalavimų 11.5 papunktyje nurodytą patalpą (toliau – operacinės 

stacionaras);  

11.5. atskirą patalpą, kurioje gyvūnai bus laikinai laikomi gydymo laikotarpiu (toliau – 

stacionaras); 

11.6. Reikalavimų 10.4–10.6 papunkčiuose nurodytas patalpas arba vietas;  

11.7. patalpą arba vietą pašarams laikyti, kuri turi atitikti pašarų laikymui keliamus 

reikalavimus (jei vykdo prekybą pašarais arba pašarai laikomi stacionare laikomiems gyvūnams 

šerti); 

11.8. įrangą / priemonę (-es), nustatytas Reikalavimų 39 punkte; 

11.9. specializuotą diagnostinę įrangą (stacionarų ar portatyvinį rentgeno aparatą ir (arba) 

echoskopijos įrangą); 

11.10. autoklavą veterinarinių įrankių sterilizacijai; 

11.11. bent vieną analizatorių pagrindiniams (biocheminiams ar morfologiniams) kraujo 

rodikliams nustatyti arba įrangą šlapimo tyrimams (cheminiams ir mikroskopavimui) atlikti.   

12. Veterinarijos klinikos turi turėti: 

12.1. laukiamąjį;  

12.2. ne mažiau kaip du procedūrų kabinetus;  

12.3. operacinę su inhaliacinės narkozės aparatu; 

12.4. operacinės stacionarą;  

12.5. stacionarą;  

12.6. atskirą patalpą laboratoriniams tyrimams, skirtiems gyvūnų ligoms diagnozuoti, 

aprūpintą įranga pagrindiniams (biocheminiams ir morfologiniams) kraujo rodikliams nustatyti ir 

įranga šlapimo tyrimams (cheminiams ir mikroskopavimui) atlikti; 

12.7. Reikalavimų 10.4–10.6, 11.7 papunkčiuose nurodytas patalpas arba vietas; 

12.8. įrangą / priemonę (-es), nustatytas Reikalavimų 11.10 papunktyje ir 39 punkte; 

12.9. specializuotą diagnostinę įrangą (stacionarų ar portatyvinį rentgeno aparatą ir 

echoskopijos įrangą). 

13. Universiteto veterinarijos klinika turi turėti: 

13.1. laukiamąjį;  

13.2. ne mažiau kaip tris procedūrų kabinetus;  

13.3. ne mažiau kaip dvi operacines, iš kurių vienoje turi būti inhaliacinės narkozės aparatas; 

13.4. vaizdo stebėjimo įrangą, skirtą nuotoliniu būdu stebėti veterinarijos paslaugų teikimo 

procesus operacinėse ar procedūriniuose; 

13.5. operacinės stacionarą; 

13.6 ne mažiau kaip tris stacionarus (užkrečiamosiomis ir neužkrečiamosiomis (atskirus 

šunims ir katėms) ligomis sergantiems gyvūnams laikyti);   

13.7 patalpą gyvūnams maudyti, kailio priežiūrai ir kitoms higienos ir veterinarijos 

procedūroms atlikti (pvz., žarnų ištuštinimui prieš diagnostines ar gydomąsias procedūras ir kt.); 

13.8. atskirą patalpą laboratoriniams tyrimams, skirtiems gyvūnų ligoms diagnozuoti, 

aprūpintą įranga pagrindiniams (biocheminiams ir morfologiniams) kraujo rodikliams nustatyti ir 

įranga šlapimo tyrimams (cheminiams ir mikroskopavimui) atlikti; 

13.9. Reikalavimų 10.4–10.6, 11.7 papunkčiuose nurodytas patalpas arba vietas; 

13.10. įrangą / priemonę (-es), nustatytas Reikalavimų 11.10 papunktyje ir 39 punkte; 

13.11. specializuotą diagnostinę įrangą (stacionarų ar portatyvinį rentgeno aparatą ir 

echoskopijos įrangą); 

13.12. gyvūnų vedžiojimo aikštelę; 

13.13. patalpą (-as) darbuotojams ir kitiems asmenims persirengti, poilsiui, studijų procesui 

(seminarams, praktikos darbams) vykdyti.   

14. Universiteto veterinarijos klinikoje turi būti teikiamos veterinarijos paslaugos ir vykdomas 

aukštosios mokyklos veterinarijos mokslų studijų krypties studentų ir (ar) rezidentų, ir (ar) 

doktorantų studijos, gali būti vykdomi mokymai, skirti įgyti ar pagilinti profesines žinias, kelti 

kvalifikaciją. 



4 

 

 

15. Veterinarijos klinikos turi sudaryti sąlygas gyvūnų laikytojams be išeiginių dienų 

veterinarijos klinikos nustatytu darbo laiku kreiptis į veterinarijos kliniką ar jos darbuotojus 

(privačius veterinarijos gydytojus) dėl pirmosios veterinarinės pagalbos suteikimo gyvūnams 

veterinarijos klinikoje ar (esant galimybei) gyvūnų laikymo vietoje. 

16. Tuo atveju, kai veterinarijos paslaugų teikėjo patalpose veterinarijos paslaugos teikiamos 

tik ūkiniams gyvūnams ir (ar) laukiniams gyvūnams, procedūrų kabinetas ir operacinė gali būti 

įrengti vienoje patalpoje.  

17. Mobilios veterinarijos paslaugų teikėjo patalpos (pvz., įrengtos motorinėje transporto 

priemonėje) vadinamos mobiliosiomis veterinarijos gydyklomis. Mobiliojoje veterinarijos 

gydykloje turi būti įrengtas procedūrų kabinetas, atitinkantis Reikalavimų 31 punktą, kurio aukštis 

turi būti ne mažesnis kaip 1,8 m, o plotas, skirtas veterinarijos paslaugoms teikti, – ne mažesnis kaip 

5 m
2
, kurio ne daugiau kaip pusę gali užimti Reikalavimų 39 punkte nustatyta įranga. Mobiliojoje 

veterinarijos gydykloje turi būti įrengta atskira vieta veterinariniams vaistams ir veterinarinėms 

priemonėms laikyti. Mobiliojoje veterinarijos gydykloje, jei nėra galimybės įrengti atskirą patalpą, 

kartu su procedūrų kabinetu gali būti įrengta operacinė, atitinkanti Reikalavimų 32–35 punktus. 

Jeigu oro sąlygos yra tinkamos procedūroms, kurios paprastai atliekamos procedūrų kabinete, 

atlikti, prie mobiliosios veterinarijos gydyklos lauke gali būti įrengiamas laikinas procedūrų 

kabinetas. Laikinas procedūrų kabinetas gali būti palapinė, pavėsinė, stoginė ar panašus statinys, 

apsaugantis gyvūną ir jam veterinarijos paslaugą teikiantį veterinarijos gydytoją nuo kritulių, ir, jei 

yra galimybė, iš dviejų pusių atitverta vėją sulaikančios medžiagos sienele. Laikiname procedūrų 

kabinete turi būti gyvūno apžiūrai skirtas stalas. Mobiliosiose veterinarijos gydyklose įrengtose 

operacinėse gali būti atliekama gyvūnų augintinių patinų kastracija ir patelių sterilizacija, tačiau 

negali būti atliekamos Reikalavimų 56.3 papunktyje nurodytos chirurginės operacijos, išskyrus 

atvejus, kai būtina suteikti skubią veterinarinę pagalbą, kol gyvūnas yra gabenamas į stacionarias 

veterinarijos paslaugų teikėjo patalpas.  

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI VETERINARIJOS PASLAUGŲ TEIKĖJAMS 

 

18. Veterinarijos paslaugų teikėjai, prieš pradėdami teikti veterinarijos paslaugas, turi 

pateikti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) teritoriniam padaliniui, kurio 

kontroliuojamojoje teritorijoje numato teikti veterinarijos paslaugas, prašymą dėl ūkio subjekto 

įregistravimo, kurio forma nustatyta Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto 

tvarkymo subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. B1-146 

„Dėl Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, 

veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Valstybinės 

veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir 

įregistravimo tvarkos aprašas), 5 priede, ir šiuos duomenis: 

18.1. veterinarijos paslaugų teikėjo patvirtintų patalpų adresą ir (ar) motorinės transporto 

priemonės valstybinį registracijos numerį (jeigu veterinarijos paslaugų teikėjas turi patalpas 

veterinarijos paslaugų teikimui); 

18.2. veterinarijos gydytojų, kurie veterinarijos paslaugų teikėjo vardu teikia veterinarijos 

paslaugas, duomenis (vardą, pavardę, veterinarijos praktikos licencijos numerį); 

18.3. veterinarijos vadovo vardą, pavardę, veterinarijos praktikos licencijos numerį (jeigu 

veterinarijos paslaugų teikėjas turi daugiau nei vieną darbuotoją – privatų veterinarijos gydytoją).  

19. VMVT teritorinis padalinys, gavęs veterinarijos paslaugų teikėjo Reikalavimų 18 

punkte nurodytus duomenis, vadovaudamasis Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus 

maisto tvarkymo subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašo IV skyriuje 

nustatyta tvarka, suteikia veterinarijos paslaugų teikėjui registracijos numerį ir įtraukia į Valstybinės 

veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, sąrašą, kuris skelbiamas 

VMVT interneto svetainėje. 



5 

 

 

20. Veterinarijos paslaugų teikėjo vardu konsultuoti gyvūnų laikytojus gyvūnų sveikatos 

klausimais, diagnozuoti gyvūnams ligas, juos gydyti ir taikyti jiems profilaktikos priemones, 

ženklinti gyvūnus poodinėmis mikroschemomis, nustatyti gyvūnų gaišimo priežastis gali tik 

privatus veterinarijos gydytojas, turintis galiojančią veterinarijos praktikos licenciją, arba 

veterinarijos gydytojas, kuriam suteikta teisė teikti veterinarijos paslaugas vadovaujantis 

Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos pripažinimo siekiant dirbti veterinarijos gydytoju ar 

laikinai ir kartais teikti veterinarijos gydytojo paslaugas Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašu, 

patvirtintu Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2008 m. rugsėjo 29 d. įsakymu 

Nr. B1-506 „Dėl Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos pripažinimo siekiant dirbti 

veterinarijos gydytoju ar laikinai ir kartais teikti veterinarijos paslaugas Lietuvos Respublikoje 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

21. Privatus veterinarijos gydytojas, prisiimdamas atsakomybę, gali pavesti atlikti kai kurias  

su gyvūnų ligų diagnozavimu, gydymu ir profilaktika susijusias procedūras:  

21.1. veterinarijos felčeriams, kaip nustatyta Reikalavimuose veterinarijos felčeriams, 

patvirtintuose Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2013 m. birželio 17 d. 

įsakymu Nr. B1-433 „Dėl Reikalavimų veterinarijos felčeriams patvirtinimo“; 

21.2. veterinarijos mokslų studijų krypties studentams, rezidentams ir doktorantams 

praktikos, atliekamos pas veterinarijos paslaugų teikėją, metu, mokymų, skirtų įgyti ar pagilinti 

profesines žinias, kelti kvalifikaciją, studijų universiteto veterinarijos klinikoje metu.  

22. Gyvūnų laikymo vietoje veterinarijos paslaugų teikėjo vardu veterinarijos paslaugas 

teikiantis veterinarijos gydytojas: 

22.1. gali atlikti gyvūnams gydymo procedūras ir taikyti profilaktines priemones, kurias 

atliekant ir taikant būtina laikytis tam tikrų veterinarijos higienos ir aseptikos sąlygų, tik įsitikinęs, 

kad sugebės sudaryti ir užtikrinti šias sąlygas. Chirurginės operacijos gyvūnams augintiniams, kurių 

metu būtina sukelti gyvūnui bendrą nejautrą, turi būti atliekamos veterinarijos paslaugų teikėjo 

patalpose įrengtoje operacinėje, atitinkančioje Reikalavimų 32–35 punktus; 

22.2. turi užtikrinti, kad po veterinarijos paslaugų suteikimo gyvūnams jų laikymo vietoje bus 

tinkamai sutvarkytos veterinarinės medicininės atliekos ir šalutiniai gyvūniniai produktai, kurie 

susidaro veterinarijos paslaugų teikimo metu; 

22.3. neturėdamas techninių galimybių ar kompetencijos gyvūnui suteikti reikalingų 

veterinarijos paslaugų, turi informuoti gyvūnų laikytoją apie būtinybę perkelti gyvūną į veterinarijos 

paslaugų teikėjo patalpas. Gyvūnų laikytojui sutikus, gyvūnas turi būti perkeltas į veterinarijos 

paslaugų teikėjo patalpas, išskyrus atvejus, kai iškyla grėsmė gyvūnų ar žmonių sveikatai ir gerovei 

(pvz., įtariant pasiutligę). 

 

IV SKYRIUS 

VETERINARIJOS PASLAUGŲ TEIKĖJO PATALPŲ VETERINARINIS 

PATVIRTINIMAS 

 

23. Veterinarijos paslaugos veterinarijos kabinetuose, gydyklose, klinikose, universiteto 

veterinarijos klinikose ar mobiliosiose veterinarijos gydyklose gali būti teikiamos, jeigu šios 

patalpos turi veterinarinį patvirtinimą. 

24. Veterinarijos paslaugų teikėjo patalpoms veterinarinis patvirtinimas suteikiamas, 

veterinarinis patvirtinimas sustabdomas, veterinarinio patvirtinimo sustabdymas panaikinamas, 

veterinarinis patvirtinimas panaikinamas, veterinarijos paslaugų teikėjo patalpose vykdomos veiklos 

ar šių patalpų duomenų pakeitimai įforminami vadovaujantis Valstybinės veterinarinės kontrolės 

subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos 

aprašu.  

25. Veterinarijos paslaugų teikėjas, teikiantis VMVT teritoriniam padaliniui prašymą dėl 

veterinarinio patvirtinimo, kartu su prašymu ir dokumentais, nurodytais Valstybinės veterinarinės 

kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo 

tvarkos aprašo 9.1, 9.2.2, 9.2.3.1–9.2.3.6 papunkčiuose, turi pateikti ir: 

 



6 

 

 

25.1. gyvūnų, kuriems numatoma teikti veterinarijos paslaugas, rūšių sąrašą; 

25.2. veterinarinių medicininių ir farmacinių atliekų tvarkymo aprašo kopiją; 

25.3. informaciją, kokios rūšies veterinarijos paslaugų teikėjo patalpoms, nustatytoms 

Reikalavimų II skyriuje, prašoma suteikti veterinarinį patvirtinimą. 

26. Prašymas dėl veterinarinio patvirtinimo VMVT teritoriniam padaliniui gali būti 

pateikiamas kartu su prašymu dėl ūkio subjekto įregistravimo. 

27. Veterinarijos paslaugų teikėjo patalpoms veterinarinis patvirtinimas suteikiamas, jei, 

atlikus patalpų patikrinimą vietoje, jos atitinka Reikalavimų nuostatas. VMVT teritorinio padalinio 

vadovo įsakyme dėl veterinarinio patvirtinimo be kitų duomenų nurodoma ir veterinarijos paslaugų 

teikėjo patalpų rūšis. Tuo atveju, kai veterinarijos paslaugų teikėjas veterinarijos paslaugas teikia 

keliose stacionariose ar mobiliose patalpose, veterinarinis patvirtinimas suteikiamas visoms 

veterinarijos paslaugų teikėjo patalpoms atskirai. 

 

V SKYRIUS 

REIKALAVIMAI STACIONARIOMS VETERINARIJOS PASLAUGŲ  

TEIKĖJO PATALPOMS 

 

28. Stacionarioms veterinarijos paslaugų teikėjo patalpoms įrengti naudojamos medžiagos 

turi būti atsparios dezinfekcinėms medžiagoms, nekenksmingos gyvūnams ir žmonėms, vidaus 

patalpų ir įrenginių paviršiai turi būti lengvai plaunami ir dezinfekuojami.  

29. Stacionarios veterinarijos paslaugų teikėjo patalpos turi atitikti šiuos reikalavimus: 

29.1. patalpos turi būti įrengtos taip, kad gyvūnai negalėtų iš jų pabėgti ir į jas negalėtų 

patekti kenkėjai; 

29.2. patalpos turi būti švarios, tvarkingos, gerai vėdinamos; 

29.3. patalpose turi būti įrengta karšto ir šalto vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo sistema, 

esantys santechniniai įrenginiai (praustuvės, vonios ir kt.) turi būti techniškai tvarkingi, švarūs, be 

matomų defektų (įtrūkimų, skilimų); 

29.4. patalpose turi būti palaikoma optimali temperatūra; 

29.5. patalpose be natūralaus apšvietimo turi būti įrengtas ir dirbtinis apšvietimas; 

29.6. patalpose elektros laidai ir prietaisai turi būti įrengti laikantis elektros saugos 

reikalavimų ir neturi kelti pavojaus žmonėms ir gyvūnams; 

29.7. turi turėti atskirą įėjimą į patalpas iš lauko. 

30. Laukiamasis turi būti įrengtas atsižvelgiant į bendrą patalpų dydį ir gyvūnų, kuriems 

veterinarijos paslaugų teikėjo patalpose tuo pačiu metu gali būti teikiamos veterinarijos paslaugos, 

skaičių ir dydį. Laukiamajame rekomenduojama įrengti atskiras zonas skirtingų rūšių gyvūnams ir 

leidžiama įrengti prekių gyvūnams (pašarų, higienos prekių ir pan.) pardavimo ar eksponavimo 

vietą, kuri negali užimti daugiau kaip trečdalį laukiamojo ploto.  

31. Procedūrų kabinete turi būti gyvūnų veterinarinei apžiūrai skirtas stalas ir (ar) kita 

įranga, rankų dezinfekavimo įranga ar priemonės, vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo sistema, 

sudarytos sąlygos bet kuriuo metu apriboti natūralaus ar dirbtinio apšvietimo intensyvumą. 

Rekomenduojama papildomą nuotekų surinkimo sistemą įrengti ir procedūrų kabineto grindyse.  

32. Operacinėje turi būti: 

32.1. įranga ir veterinarinės priemonės chirurginėms operacijoms atlikti (pvz.: operacinis 

stalas, fiksavimo įranga ir pan.); 

32.2. pakankamas kiekis antibakterinių lempų, veikiančių ultravioletinių spindulių (UV-C) 

spektre ir skirtų operacinės oro ir patalpų dezinfekcijai, arba kitais būdais būtų užtikrinama 

lygiavertė operacinės oro ir patalpų dezinfekcija; 

32.3. įrengta šildymo / vėdinimo sistema; tuo atveju, kai bendrai gyvūno nejautrai sukelti 

naudojami inhaliaciniai veterinariniai vaistai, operacinėje turi būti įrengta aktyvioji ventiliacija. 

33. Operacinėje turi būti įranga / priemonė (-es), skirta (-as) šiltakraujo gyvūno kūno šilumos 

nuostoliams sumažinti.  

34. Rekomenduojama, kad į operacines tiekiamas oras būtų valomas filtrais. 



7 

 

 

35. Operacinėje įrengus visus stacionarius įrenginius, būtinus operacinės veiklai užtikrinti bei 

operacijai atlikti, aplink operacinį stalą bent iš trijų pusių turi būti tiek laisvos erdvės, kad būtų 

sudarytos sąlygos laisvai judėti operacinėje dirbantiems asmenims. 

36. Stacionare (įskaitant ir operacinės stacionarą): 

36.1. turi būti pakankamas kiekis laikymo įrangos, kurią rekomenduojama įrengti taip, kad 

atskirų rūšių gyvūnai vieni kitų nematytų. Laikymo įranga  turi būti lengvai valoma ir 

dezinfekuojama. Kilnojama laikymo įranga turi būti laikoma pakelta nuo grindų. Laikymo įrangoje 

rekomenduojama prireikus sudaryti sąlygas šiltakraujo gyvūno kūno šilumos nuostoliams sumažinti 

(pvz., įrengti šildomas grindis, naudoti paklotus ir pan.); 

36.2. rekomenduojama įrengti vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo sistemą; 

36.3. sergantys ir įtariami lengvai plintančiomis užkrečiamosiomis ligomis sergantys gyvūnai 

turi būti laikomi atskirai; 

36.4. laikomi gyvūnai turi būti prižiūrimi, šeriami ir girdomi pagal privataus veterinarijos 

gydytojo, atsakingo už gyvūno gydymą, nurodymus; 

36.5. prie laikymo įrangos, matomoje vietoje, turi būti pateikiama informacija apie gyvūną, t. 

y. turi būti nurodyti gyvūno savininko (laikytojo) duomenys (pavardė ir telefonas), gyvūno 

individualus numeris, rūšis, svoris, amžius, sveikatos būklė (įtariama diagnozė), šėrimo, girdymo 

reikalavimai, gydymo nurodymai. 

 

VI SKYRIUS 

REIKALAVIMAI VETERINARINĖMS PRIEMONĖMS 

 

37. Veterinarinės priemonės turi būti laikomos Reikalavimų 10.6 papunktyje nurodytoje 

patalpoje ar vietoje, apsaugant jas nuo gyvūnų ir pašalinių asmenų. 

38. Veterinarijos paslaugų teikėjai turi laikytis aseptikos principų: 

38.1. nenaudotas ir naudotas vienkartines veterinarines priemones turi laikyti atskirai; 

38.2. ne vienkartinio naudojimo veterinarines priemones turi reguliariai valyti, dezinfekuoti, 

atsižvelgiant į jų naudojimo paskirtį, sterilizuoti. 

39. Veterinarijos paslaugų teikėjas veterinarijos paslaugų teikėjo patalpose turi turėti: 

39.1. įrangą / priemonę (-es) gyvūnų svoriui nustatyti; 

39.2. įrangą / priemonę (-es) gyvūnų kūno temperatūrai matuoti; 

39.3. įrangą / priemonę (-es) gyvūnams fiksuoti, tramdyti, žmonėms apsaugoti nuo gyvūnų 

įkandimų ar kitokio pobūdžio sužalojimų (pvz., antsnukius); 

39.4. įrangą / priemonę (-es) gyvūnų plaukams šalinti (kirpti, pešti, nuskusti); 

39.5. įrangą / priemonę (-es) gyvūnų nagams trumpinti / šalinti; 

39.6. įrangą / priemonę (-es) gyvūno poodinės mikroschemos numeriui / kodui nustatyti, jei 

veterinarijos paslaugų teikėjas teikia veterinarijos paslaugas, kurių metu būtina patvirtinti gyvūno 

tapatybę, nustatant gyvūno poodinės mikroschemos numerį / kodą; 

39.7. nešiojamą šviestuvą, kuriuo būtų galima naudotis sutrikus elektros energijos tiekimui 

patalpose; 

39.8. kitas veterinarines priemones, įskaitant įrangą / priemones gyvūnų ligoms diagnozuoti, 

gydyti ir jų profilaktikai, priklausomai nuo faktiškai teikiamų veterinarijos paslaugų.  

40. Veterinarijos paslaugoms teikti naudojama įranga, kurios naudojimas veterinarijos 

paslaugoms turi tiesioginę įtaką veterinarijos paslaugų teikėjų patalpų priskyrimui vienai iš 

Reikalavimų II skyriuje nurodytų rūšių, turi veikti, kaip nustatyta įrangos gamintojo pateikiamoje 

specifikacijoje, o jai sugedus, nedelsiant turi būti taisoma ar pakeičiama veikiančia. 

 

VII SKYRIUS 

GYVŪNŲ NUGAIŠINIMAS, ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ IR ATLIEKŲ 

TVARKYMO REIKALAVIMAI 

 

41. Gyvūnus nugaišinti gali tik privatus veterinarijos gydytojas, naudodamas į Veterinarinių 

vaistų registrą įtrauktus veterinarinius vaistus, skirtus gyvūnams nugaišinti. 



8 

 

 

42. Gyvūnas turi būti nugaišintas taip, kad kuo mažiau fiziškai kentėtų. 

43. Pasirinktas gyvūno nugaišinimo būdas turi sukelti greitą gyvūno sąmonės netekimą ir 

mirtį arba turi prasidėti bendros nejautros sukėlimu ir baigtis biologine mirtimi. 

44. Privatus veterinarijos gydytojas gali nugaišinti gyvūną tik esant raštiškam gyvūno 

savininko sutikimui nugaišinti gyvūną, kurio forma patvirtinta Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. B1-657 „Dėl Sutikimo nugaišinti gyvūną 

formos ir jos pildymo nurodymų patvirtinimo“. Veterinarijos gydytojas, prieš nugaišindamas 

gyvūną augintinį, turi patikrinti, ar gyvūnas augintinis yra registruotas Gyvūnų augintinių registre 

(toliau – GAR), ir įsitikinti, kad duomenys apie GAR registruotą gyvūną augintinį ir jo savininką 

sutampa su asmens, pateikusio sutikimą nugaišinti gyvūną augintinį, duomenimis. Veterinarijos 

gydytojas, prieš nugaišindamas ūkinį gyvūną, turi atitinkamai patikrinti, ar privalomai 

registruojamas ūkinis gyvūnas yra registruotas Ūkinių gyvūnų registre (toliau – ŪGRIS), ir 

įsitikinti, kad duomenys apie ŪGRIS registruotą gyvūną ir jo savininką sutampa su asmens, 

pateikusio sutikimą nugaišinti ūkinį gyvūną, duomenimis. Tuo atveju, kai duomenys nesutampa, 

gyvūno laikytojas turi pateikti dokumentą, kuriuo patvirtinami jo įgaliojimai (pvz., gyvūno 

savininkas mirė, yra išvykęs ir raštu įgaliojęs gyvūno laikytoją prižiūrėti jo gyvūną, įskaitant 

nugaišinimą, jei tai būtina dėl gyvūno sveikatos ar žalingo (agresyvaus) elgesio ir pan.). Privatus 

veterinarijos gydytojas (esant galimybei) turi susisiekti su gyvūno savininku GAR ar ŪGRIS 

nurodytais kontaktais, siekiant nustatyti, ar gyvūno savininkas sutiko nugaišinti gyvūną.   

45. Privatus veterinarijos gydytojas, nugaišinęs gyvūną, turi patikrinti, ar gyvūnas tikrai 

nugaišo, nerodo gyvybės požymių (nekvėpuoja, neplaka širdis, nėra akies reflekso). 

46. Veterinarijos paslaugų teikimo metu susidarę šalutiniai gyvūniniai produktai turi būti 

tvarkomi pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1069/2009, kuriuo nustatomos žmonėms vartoti neskirtų šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių 

sveikumo taisyklės ir panaikinamas reglamentas (EB) Nr. 1774/2002 (OL 2009 L 300, p. 1), 

nuostatas. 

47. Gyvūnų laikytojui pageidaujant ir prisiimant atsakomybę, gyvūnų augintinių gaišenos 

gali būti tvarkomos vadovaujantis Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. 

rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. B1-459 „Dėl Gyvūnų augintinių gaišenų tvarkymo veterinarijos 

reikalavimų patvirtinimo“ nuostatomis. 

48. Veterinarinės medicininės ir farmacinės atliekos tvarkomos vadovaujantis šių atliekų 

tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais. 

 

VIII SKYRIUS 

VETERINARIJOS PASLAUGŲ TEIKĖJO PATALPŲ, LAIKYMO ĮRANGOS IR 

ĮRANGOS, NAUDOJAMOS VETERINARIJOS PASLAUGOMS TEIKTI, VALYMO 

REIKALAVIMAI 

 

49. Siekiant išvengti gyvūnų užkrečiamųjų ligų plitimo, veterinarijos paslaugų teikėjo 

patalpos, laikymo įranga ir įranga, naudojama veterinarijos paslaugoms teikti, turi būti reguliariai 

valomos ir dezinfekuojamos. 

50. Veterinarijos paslaugų teikėjo patalpų, laikymo įrangos ir įrangos, naudojamos 

veterinarijos paslaugoms teikti, dezinfekcijai turi būti naudojami autorizuoti veterinariniai 

biocidiniai produktai arba kita įranga ar priemonės, skirtos patalpoms, paviršiams, orui ar įrangai 

dezinfekuoti (pvz.: ultravioletinės spinduliuotės lempos, ozonas), jei naudojant šią įrangą ar 

priemones dezinfekcijos efektyvumas yra ne mažesnis kaip naudojant veterinarinius biocidinius 

produktus. Įrangą arba jos dalis, kurių negalima drėgnai valyti ir dezinfekuoti, rekomenduojama 

uždengti vienkartinėmis dangomis. 

51. Informacija apie atliktą veterinarijos paslaugų teikėjo patalpų, laikymo įrangos ir 

įrangos, naudojamos veterinarijos paslaugoms teikti, dezinfekciją (dezinfekcijos data ir laikas, 

dezinfekuotos patalpos, įrangos pavadinimas, dezinfekcijai naudotos priemonės) turi būti 

registruojama atitinkamame žurnale arba kompiuterinėje laikmenoje. 

52. Valant ir dezinfekuojant laikymo įrangą, joje negali būti gyvūnų. 



9 

 

 

 

IX SKYRIUS 

VETERINARIJOS PASLAUGŲ TEIKĖJO PAREIGOS IR TEISĖS 

 

53. Veterinarijos paslaugas teikiantis privatus veterinarijos gydytojas privalo: 

53.1. prieš suteikiant veterinarijos paslaugą surinkti anamnezę ir ją įrašyti į Gydomų gyvūnų 

registracijos žurnalą, kurio forma patvirtinta Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2005 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. B1-735 „Dėl Apskaitos žurnalų formų ir jų 

pildymo nurodymų patvirtinimo“ (toliau – įsakymas Nr. B1-735) 1.6 papunkčiu; 

53.2. suteikti gyvūnų laikytojui informaciją apie klinikinio tyrimo rezultatus, gyvūno 

sveikatos būklę, apie reikalingus atlikti laboratorinius ar kitus tyrimus, siekiant diagnozuoti gyvūno 

ligas, atliktų tyrimų rezultatus, diagnozuotas ligas, galimai jas sukėlusias priežastis, pasekmes, 

prognozę, galimus gyvūno gydymo metodus, gyvūnui gydyti naudotų veterinarinių vaistų ir 

vaistinių preparatų galimą šalutinį poveikį, išlauką, jei veterinariniai vaistai naudoti gydyti maistinį 

gyvūną, profilaktines priemones ir paaiškinti atliekamo gydymo, taikomų profilaktinių priemonių ir 

tyrimų reikalingumo priežastis; 

53.3. užtikrinti, kad veterinarijos paslaugų teikėjo patalpose po gyvūnui atliktos chirurginės 

operacijos, kurios metu gyvūnui buvo sukelta bendra nejautra, naudojant veterinarinius vaistus, jis 

bus grąžintas gyvūnų laikytojui tik tada kai nustojus veikti bendrai nejautrai sukelti naudotiems 

veterinariniams vaistams gyvūno sąmonės būklė bus pakankamai stabili, siekiant išvengti gyvūno 

sveikatos pažeidimų. Šio papunkčio reikalavimai netaikomi, kai yra raštiškas gyvūnų laikytojo 

sutikimas pasiimti gyvūną anksčiau, negu pasibaigia veterinarinių vaistų veikimas po bet kokios 

anestezijos, kuri laikinai paveikia gyvūno centrinės nervų sistemos funkcijas ir / ar sutrikdo 

organizmo apsauginius refleksus, kuriame gyvūnų laikytojas patvirtina, kad jis informuotas apie 

galimas tokio sprendimo pasekmes;  

53.4. būti kliniškai sveikas, laikytis asmens higienos reikalavimų, kad gyvūnai ir žmonės būtų 

apsaugoti nuo galimo užsikrėtimo zoonozėmis; 

53.5. laikytis saugaus darbo su gyvūnais principų, reikalauti, kad jų laikytųsi ir kartu 

dirbantys veterinarijos felčeriai, veterinarinės medicinos studijų studentai, rezidentai ar doktorantai 

ir gyvūnų laikytojai tuo metu, kai jų gyvūnui (-ams) teikiamos veterinarijos paslaugos; 

53.6. įspėti gyvūnų laikytojus apie pastebėtus gyvūnų gerovės pažeidimus ir pagal galimybes 

pateikti rekomendacijas, kaip pagerinti gyvūnų gerovę. 

54. Veterinarijos paslaugas teikiantis privatus veterinarijos gydytojas turi: 

54.1. teises, nustatytas Veterinarijos įstatymo 12 straipsnyje; 

54.2. teisę VMVT nustatyta tvarka išrašyti veterinarinį receptą; 

54.3. teisę atsisakyti suteikti veterinarijos paslaugas, kurioms suteikti jam trūksta 

kompetencijos ir (ar) techninių galimybių, motyvuojant tokį sprendimą atsisakymo teikti tam tikras 

paslaugas tvarka ir pagrindais, nustatytais pagal Reikalavimų 56.6 papunktį. Tokiu atveju privatus 

veterinarijos gydytojas (esant galimybei) turi rekomenduoti gyvūnų laikytojui kitą kompetentingą 

privatų veterinarijos gydytoją ar veterinarijos paslaugų teikėją. 

55. Veterinarijos paslaugų teikėjas, atsižvelgdamas į gyvūnų laikytojo prašymą ir 

remdamasis Gydomų gyvūnų registracijos žurnale padarytais įrašais, gyvūnų laikytojui turi išduoti 

jo gyvūno ligos istorijos išrašą, kuriame turi būti pateikiama informacija apie veterinarijos paslaugų 

teikėją (pavadinimą, adresą, telefono numerį, elektroninio pašto adresą), gyvūno laikytoją (vardą, 

pavardę (jei tai fizinis asmuo) arba pavadinimą (jei tai juridinis asmuo), adresą, telefono numerį) ir 

gyvūną (rūšį, veislę, vardą, amžių, lytį). Gyvūno ligos istorijos išrašas turi būti patvirtintas jį 

išdavusio privataus veterinarijos gydytojo spaudu ir parašu. Gyvūno ligos istorijos išraše turi būti 

pateikiama visa informacija, kuri turi būti nurodyta Gydomų gyvūnų registracijos žurnale, 

vadovaujantis Gydomų gyvūnų registracijos žurnalo pildymo nurodymais, patvirtintais įsakymo Nr. 

B1-735 1.15 papunkčiu. Gyvūno laikytojo prašymu gali būti išduodamas gyvūno ligos istorijos 

išrašas už visą, bet ne ilgesnį kaip 36 mėnesių (išskyrus atvejus, kai veterinarijos paslaugų teikėjas 

sutinka išduoti gyvūno ligos istorijos išrašą už ilgesnį kaip 36 mėnesių laikotarpį), arba tam tikrą 

(pvz., 1 mėn.) gyvūno gydymo laikotarpį.  



10 

 

 

56. Veterinarijos paslaugų teikėjas turi: 

56.1. užtikrinti, kad veterinarijos paslaugoms teikti naudojamos stacionarios ar mobilios 

patalpos bus patvirtintos ir turės veterinarinio patvirtinimo numerį bei atitiks Reikalavimų 28–36 

punktus arba 17 punktą; 

56.2. užtikrinti, kad apskaitos žurnalai ir aktai bus tinkamai tvarkomi; 

56.3. užtikrinti, kad ortopedinės (kaulų, sąnarių) chirurginės operacijos, intervencijos į pilvo 

ertmę, krūtinės ląstą, kurių metu gyvūnui būtina sukelti bendrą nejautrą, bus atliekamos ne mažiau 

kaip dviejų veterinarijos gydytojų ar veterinarijos gydytojo su bent vienu jam asistuojančiu asmeniu 

(veterinarijos felčeriu ar veterinarijos praktiką atliekančiu studentu, rezidentu ar doktorantu, arba 

ūkinio gyvūno savininku ar laikytoju, kai veterinarijos paslaugos teikiamos ūkinių gyvūnų laikymo 

vietoje); 

56.4. paskirti veterinarijos vadovą (išskyrus atvejus, kai veterinarijos paslaugų teikėjas yra 

fizinis asmuo, vykdantis veiklą pagal individualios veiklos pažymą, ar veterinarijos paslaugų 

teikėjas turi tik vieną darbuotoją – privatų veterinarijos gydytoją); 

56.5. užtikrinti, kad prieš teikiant veterinarijos paslaugą gyvūnų laikytojas bus informuotas 

apie teikiamas veterinarijos paslaugas ir jų kainas; 

56.6.  kiekvienose stacionariose veterinarijos paslaugų teikėjų patalpose, atsižvelgdamas į tai, 

kokias veterinarijos paslaugas jis gali teikti tose patalpose ar pas gyvūno laikytoją, aiškiai matomoje 

vietoje pateikti informaciją, susijusią su veterinarijos paslaugų teikimu (teikiamų veterinarijos 

paslaugų sąrašą su kainomis, veterinarijos paslaugų teikimo tvarką, atsisakymo teikti tam tikras 

paslaugas tvarką ir pagrindus ir veterinarijos vadovo duomenis (vardą, pavardę, telefono numerį ir 

elektroninio pašto adresą);  

56.7. kontroliuoti, ar jo vardu veterinarijos paslaugas teikiantys privatūs veterinarijos 

gydytojai kelia kvalifikaciją, kaip nustatyta Veterinarijos gydytojų, turinčių veterinarijos praktikos 

licenciją, kvalifikacijos kėlimo tvarkos apraše, patvirtintame Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus 2007 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. B1-897 „Dėl Veterinarijos gydytojų, 

turinčių veterinarijos praktikos licenciją, kvalifikacijos kėlimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

56.8. užtikrinti, kad teikiant veterinarijos paslaugas bus laikomasi gyvūnų gerovę, apsaugą ir 

sveikatą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų; 

56.9. užtikrinti, kad teikiant veterinarijos paslaugas veterinariniai vaistai bus naudojami, 

laikomi ir apskaitomi pagal teisės aktų reikalavimus; 

56.10. ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų pranešti VMVT teritoriniam padaliniui apie 

Reikalavimų 18 ir 25 punktuose nurodytų duomenų pasikeitimus; 

56.11. užtikrinti, kad chirurginės operacijos, kurių įvykdymo efektyvumui užtikrinti 

laikotarpiu prieš ir po operacijos reikalinga rentgeno ir (arba) echoskopijos įranga (pvz., radiologinė 

diagnostika kaulų ir sąnarių traumų ir pažeidimų  diagnostikai ir gydymui), bus atliekamos tik 

universiteto veterinarijos klinikose, veterinarijos klinikose ar gydyklose, kuriose yra rentgeno ir 

(arba) echoskopijos įranga. 

57. Veterinarijos paslaugų teikėjai gerai matomoje vietoje prie įėjimo į turimas stacionarias 

veterinarijos paslaugų teikėjo patalpas turi pakabinti ne mažesnę kaip 40 cm pločio ir 40 cm ilgio 

iškabą su joje pavaizduotu Reikalavimų priede nustatytos formos mėlynos spalvos ženklu baltame 

fone ir šalia pateikta informacija apie veterinarijos paslaugų teikėjo patalpų rūšį, pvz.: 

„Veterinarijos klinika“, „Universiteto veterinarijos klinika“, „Veterinarijos gydykla“ arba 

„Veterinarijos kabinetas“. Veterinarijos paslaugų teikėjo patalpų rūšį nurodančioje informacijoje 

atitinkamą rūšį nurodančiame užraše, nurodytame bet kuriuo linksniu, gali būti nurodytas vienas ar 

daugiau skiriamųjų žodžių (pvz., miesto veterinarijos klinika, vardenio veterinarijos gydykla ir 

pan.) ir (ar) papildomi duomenys (pvz., veterinarijos klinikos, gydyklos ar kabineto pavadinimas, 

veterinarijos paslaugų teikėjo darbo laikas, telefono numeris ir pan.). Mobilios veterinarijos 

paslaugų teikėjo patalpos (transporto priemonė) turi būti aiškiai pažymėtos ne mažesniu kaip 40 cm 

pločio ir 30 cm ilgio užrašu „Mobilioji veterinarijos gydykla“, šalia kurio turi būti pavaizduotas 

Reikalavimų priede nustatytos formos mėlynos spalvos ženklas baltame fone. Veterinarijos 

paslaugų teikėjų skelbiama kita informacija neturi klaidinti gyvūnų laikytojų dėl veterinarijos 

paslaugų teikėjo patalpų rūšies. 



11 

 

 

58. Veterinarijos paslaugų teikėjų, kurie veterinarijos paslaugas teikia veterinarijos 

kabinetuose, gydyklose ar klinikose, darbuotojai – veterinarijos gydytojai – gali teikti veterinarijos 

paslaugas ir gyvūnų laikymo vietose. 

59. Rekomenduojama, kad veterinarijos paslaugų teikėjų interneto svetainėse būtų 

viešinama informacija apie teikiamas veterinarijos paslaugas, veterinarijos paslaugų teikėjo darbo 

laiką, įskaitant ir informaciją apie galimybę teikti veterinarijos paslaugas ne darbo metu, jeigu 

veterinarijos paslaugų teikėjas jas teikia ne darbo laiku ar švenčių, poilsio dienomis.  

 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

60. VMVT teritoriniai padaliniai kontroliuoja veterinarijos paslaugų teikėjus ir veterinarijos 

paslaugų teikėjo patalpas, siekdami nustatyti, kaip laikomasi šių Reikalavimų nuostatų. 

61. Fiziniai ir juridiniai asmenys, kitos organizacijos ar jų filialai, pažeidę Reikalavimų 

nuostatas, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

62. VMVT teritorinių padalinių sprendimai, kontroliuojančių pareigūnų veiksmai gali būti 

skundžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

_________________ 

 



 

 

 

Reikalavimų veterinarijos paslaugų teikėjams 

priedas 

 
 

(Veterinarijos paslaugų teikėjo patalpų ženklo pavyzdys) 
 

 

VETERINARIJOS PASLAUGŲ TEIKĖJO PATALPŲ ŽENKLAS  

 

 
 

 

_____________________ 


